МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

«__» _________2023 г.    Казань   № 01-03/____

О внесении изменений в приказ от 28.08.2020 № 01-03/695

«Об установлении размера государственной академической стипендии студентам,

обучающимся в КФУ по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета, являющимся победителями и призерами заключительного

этапа всероссийской олимпиады школьников, победителями и призерами олимпиад

школьников, перечень которых утвержден Министерством науки и высшего

образования Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», с учетом мнения Координационного совета общественных

студенческих организаций и объединений КФУ и профсоюзного комитета первичной

профсоюзной организации студентов КФУ, решением Ученого совета КФУ от 29.06.2023

(протокол № 7), Уставом КФУ приказываю :

1. Внести изменения в приказ КФУ от 28.08.2020 № 01-03/695 «Об установлении

размера государственной академической стипендии студентам, обучающимся в КФУ по

очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета,

являющимся победителями и призерами заключительного этапа всероссийской

олимпиады школьников, победителями и призерами олимпиад школьников, перечень

которых утвержден Министерством науки и высшего образования Российской

Федерации», изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Установить с 1 сентября 2023 года студентам, обучающимся по

образовательным программам высшего образования по очной форме обучения за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета (далее – студенты), являющимся

победителями и призерами заключительного этапа всероссийской олимпиады

школьников, победителями и призерами олимпиад школьников, перечень которых

утвержден Министерством науки и высшего образования Российской Федерации, по

профилям, соответствующим специальностям и направлениям подготовки студентов по

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1317 от 01.09.2023. Исполнитель: Сафина Д.С.
Страница 1 из 4. Страница создана: 29.08.2023 08:16

2

образовательным программам высшего образования, следующие размеры

государственной академической  стипендии:

– призерам – 5 500 рублей;

– победителям – 10 000 рублей;

– неоднократным победителям и неоднократным призерам – 15 000 рублей.»

2. Начальнику Управления документооборота и контроля И.Р. Лукашиной довести

настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений КФУ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

образовательной деятельности Турилову Е.А.

Ректор                                                                                                                  Л.Р. Сафин

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1317 от 01.09.2023. Исполнитель: Сафина Д.С.
Страница 2 из 4. Страница создана: 29.08.2023 08:16

Лист согласования к документу № 01-03/1317 от 01.09.2023
Инициатор согласования: Сафина Д.С. Начальник отдела планирования и финансового
анализа
Согласование инициировано: 25.08.2023 15:16

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО
Срок

согласования
Результат

согласования
Замечания

Тип согласования: параллельное

1  Лукашина И.Р.  Согласовано
29.08.2023 - 08:30

-

Тип согласования: параллельное

2  Виноградова Ю.В.  Согласовано
29.08.2023 - 08:50

-

3  Сибгатуллина Г.М.  Перенаправлено
29.08.2023 - 10:47

-

 Перенаправление(последовательное)

 Насибуллина Е.А.  Согласовано
29.08.2023 - 10:56

-

3.1  Сибгатуллина Г.М.  Согласовано
29.08.2023 - 13:55

-

4  Галимова Л.Б.  Перенаправлено
29.08.2023 - 08:45

-

 Перенаправление(последовательное)

 Мухаметзянова Э.З.  Согласовано
29.08.2023 - 09:33

-

4.1  Галимова Л.Б.  Согласовано
29.08.2023 - 09:40

-

5  Хасанова Э.В.  Согласовано
29.08.2023 - 08:43

-

6  Антонова М.А.  Согласовано
29.08.2023 - 09:02

-

Тип согласования: последовательное

7  Газизуллин Р.И.  Согласовано
29.08.2023 - 14:23

-

8  Турилова Е.А.  Перенаправлено
31.08.2023 - 09:47

-

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1317 от 01.09.2023. Исполнитель: Сафина Д.С.
Страница 3 из 4. Страница создана: 01.09.2023 15:56

Перенаправление(параллельное)

Данный документ был перенаправлен Вам в процессе согласования документа № согл-6165844-4
(Казанский (Приволжский) федеральный университет).

 Бибик А.А.  Согласовано
31.08.2023 - 15:39

-

8.1  Турилова Е.А.  Согласовано
01.09.2023 - 12:11

-

Тип согласования: параллельное

9  Сафин Л.Р.  Подписано
01.09.2023 - 13:33

-

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1317 от 01.09.2023. Исполнитель: Сафина Д.С.
Страница 4 из 4. Страница создана: 01.09.2023 15:56